PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТЮШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  12. 05. 2015                   №   0042
О внесении изменений в               муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Тюшинского  сельского поселения Кардымовского района Смоленской области на 2014 - 2016 годы» утвержденную постановлением  Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 25.12.2013 № П-0054
                  Администрация Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области
         постановляет:
1. Внести изменения в  муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти на 2014-2016 годы» утвержденную постановлением Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской об​ласти от 25.12.2013 № П-0054
1.1. В части «Паспорт муниципальной программы»

строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования Программы -  5676,2 тыс. рублей, в том числе  за счет средств бюджета Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и  4754,9  тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:
2014 год – 1677,7 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 1616,5  тыс. руб.,
           средства областного бюджета -  1,8  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 59,4    тыс.руб.
2015 год –    2400,0  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета- 1597,8 тыс. руб.,
            средства областного бюджета – 741,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 61,2 тыс.руб.
2016 год –  1598,5 тыс. руб.
из них средства местного бюджета-     1540,6  тыс. руб.,
            средства областного бюджета – 0,0   тыс. руб.,
средства федерального бюджета -  57,9   тыс.руб.

1.2. раздел 2 «Цели и задачи программы» позицию  табличной части  изложить в новой редакции:
	№

п/п

	Задачи  программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Срок выполне

ния
	Результативность

	2014
	2015
	2016

	1
	Расходы по оплате труда работников местного самоуправления
	МБ
	1072,7
	1106,1
	1046,4
	31.12.2016
	Своевременная и в полном объеме оплата труда

	2
	Материально техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	МБ
	450,7
	346,7
	435,1
	31.12.2016
	использование услуг связи, транспортных и коммунальных услуг, прочих услуг;

надлежащее состояние имущества, в том числе уровень безопасности здания и сотрудников;

осуществление затрат по прочим расходам;

наличие необходимых основных средств, мягкого инвентаря, материальных запасов

	3
	Обеспечение других общегосударственных вопросов
	МБ
	30,0
	20,0
	3,0
	31.12.2016
	Своевременное решение  вопросов по пожарной безопасности населенных пунктов

	4
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	МБ
	0,0
	70,0
	0,0
	31.12.2016
	Сохранение культурного наследия (памятников. обелисков, братских могил); осуществление ремонта

	5
	Физическая культура и спорт
	МБ
	10,0
	3,0
	10,0
	31.12.2016
	Организация соревнований и пропаганды в области физической культуры и спорта

	6
	Образование (повышение профессионального уровня)
	МБ
	3,1
	0,0
	0,0
	31.12.2016
	Обеспечение квалифицированными кадрами

	ОБ
	1,8
	0,0
	0,0

	7
	Пенсионное обеспечение
	МБ
	50,0
	52,0
	46,1
	31.12.2016
	Своевременная и в полном объеме выплата пенсии за выслугу лет

	8
	Оплата труда при Осуществлении первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	ФБ
	34,8
	34,4
	35,0
	31.12.2016
	Своевременная и в полном объеме оплата труда

	9
	Материально-техническое обеспечение при осуществлении первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты
	ФБ
	24,6
	26,8
	22,9
	31.12.2016
	надлежащее состояние имущества;

наличие необходимых основных средств, мягкого инвентаря, материальных запасов

	10
	Охрана семьи и детства
	ОБ
	0,0
	741,0
	0,0
	31.12.2016
	Обеспечение детей-сирот жилыми помещениями

	Итого
	-
	1677,7
	2400,0
	1598,5
	-

1.3.  раздел 3 «Перечень программных мероприятий» позицию  табличной части изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Мероприятия
	исполнитель

	Объемы и источники финансирования,
(тыс.руб.)

	Источники финансирования

	Всего
	в том числе по годам:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Цель 1: Создание условий для бесперебойного функционирования органов местного самоуправления

	Задача 1: Расходы по оплате труда работников местного самоуправления

	1.1.
	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Местный бюджет
	3225,2
	1072,7
	1106,1
	1046,4

	Всего по задаче 1:

	3225,2
	1072,7
	1106,1
	1046,4

	Задача 2: Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления

	2.1.
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Местный бюджет
	1232,5
	450,7
	346,7
	435,1

	Всего по задаче 2:

	1232,5
	450,7
	346,7
	435,1

	Задача 3: Другие общегосударственные вопросы

	3.1.
	Организация других общегосударствен-ных расходов (опашка населенных пунктов, поддержание в рабочем состоянии пожарных гидрантов: ремонт, очистка пож. колодцев)
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Местный бюджет
	53,0
	30,0
	20,0
	3,0

	Всего по задаче 3:

	53,0
	30,0
	20,0
	3,0

	Задача 4: Обеспечение в области культуры, кинематографии

	4,1
	Обеспечение мероприятий по сохранению культурного наследия (памятников, обелисков, братских могил); осуществление ремонта
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Местный бюджет
	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	Всего по задаче 4:

	70,0
	0,0
	70,0
	0,0

	Задача 5: Обеспечение в области физической культуры и спорта

	5.1
	Обеспечение мероприятий в области физической культуры и спорта, приобретение спортинвентаря и материалов спортивного назначения
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Местный бюджет
	23,0
	10,0
	3,0
	10,0

	Всего по задаче 5:

	23,0
	10,0
	3,0
	10,0

	Задача 6: Обеспечение в области образования (повышения профессионального уровня)

	6.1.
	Высшее и послевузовское профессиональное образование
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Местный бюджет
	3,1
	3,1
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	1,8
	1,8
	0,0
	0,0

	Всего по задаче 6:

	4,9
	4,9
	0,0
	0,0

	Задача 7: Обеспечение в области социальной политики

	7.1
	Пенсионное обеспечение
	Администрация Тюшинского

сельского поселения
	Местный бюджет
	148,1
	50,0
	52,0
	46,1

	Всего по задаче 7:

	148,1
	50,0
	52,0
	46,1

	Задача 8: Осуществление первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты

	8.1
	Расходы по оплате труда
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Федеральный бюджет
	104,2
	34,8
	34,4
	35,0

	8.2
	Материально-техническое обеспечение
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Федеральный бюджет
	74,3
	24,6
	26,8
	22,9

	Всего по задаче 8:

	178,5
	59,4
	61,2
	57,9

	Задача 9:  Социальная политика (охрана семьи и детства)

	9.1
	Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	Администрация Тюшинского
сельского поселения
	Областной бюджет
	741,0
	0,0
	741,0
	0,0

	Всего по задаче 9:

	741,0
	0,0
	741,0
	0,0

	Итого по программе:

	5676,2
	1677,7
	2400,0
	1598,5

1.4. раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения»  первый абзац   изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы -  5676,2 тыс. рублей, в том числе  за счет средств бюджета Администрации Тюшинского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области и  4754,9  тыс. рублей.

Объем финансирования по годам:
2014 год – 1677,7 тыс.рублей,

из них средства местного бюджета – 1616,5  тыс. руб.,
           средства областного бюджета -  1,8  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 59,4    тыс.руб.
2015 год –    2400,0  тыс. руб.,
из них средства местного бюджета- 1597,8 тыс. руб.,
            средства областного бюджета – 741,0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 61,2 тыс.руб.
2016 год –  1598,5 тыс. руб.
из них средства местного бюджета-     1540,6  тыс. руб.,
            средства областного бюджета – 0,0   тыс. руб.,
средства федерального бюджета -  57,9   тыс.руб.»
2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в Кардымовской районной газете «Знамя труда».
Глава Администрации
Тюшинского сельского поселения

Кардымовского района Смоленской области                                      Е.Е. Ласкина
2